
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2020. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO XI * NÚMERO 832 * R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 

APOSTILAMENTOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 027/2018 

 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 106/2018. 

 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande, representado 

por EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA. 

CONTRATADA: A NOVA SOLUCAO EIRELI (70.157.680/0001-37) 
VITTOR M S DE MELO (09.634.465/0001-79) 

OBJETO: Primeiro Termo de Apostilamento 106/2018, sob a Pregão Presencial 
Nº SRP 027/2018, para Contratação de empresa especializada no fornecimento de 

material gráfico destinado a manutenção das atividades das diversas secretarias 

municipais, unidades de saúde e escolas municipais de Campo Grande/RN, tendo 
em vista a necessidade de acréscimo da Despesa Orçamentária 896. 

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se 

o presente Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula - 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, 

acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente: 

896 - 3 . 3001 . 10 . 122 . 43 . 2.73 . 0 . 339030 Material de Consumo, Fonte 

12900000 - Demais Rec. Vinc. Destinados à Saúde. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2020 

 

EXTRATOS DE CONTRATO & TERMOS ADITIVOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2019 

Pregão Nº PP 003/2019 

 

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO Nº...........: 20200032 

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 003/2019 

CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande 
CONTRATADA(O).....: SODIC-SOCIEDADE PARA O 

DESENVOLVIMENTO INTEGRADO NAS CIDADES LTDA  
OBJETO......................: Contratação de empresa especializada para a 

qualificação de gestores da Secretária de Educação, como também para Gestores 

Escolares, Profissionais da Educação, membros dos fóruns de educação e 

diversidade e técnico racial e as lideranças indígenas para implementação das 

referidas diretrizes além da implementação das DCNS para educação das relações 

e técnicos raciais e para o ensino de história e cultura afro-brasileira, africana e 
indígena. 

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

VIGÊNCIA.......: 7 de fevereiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de junho de 2020. 

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

VIGÊNCIA.......: 16 de março de 2020 a 17 de agosto de 2020 
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de julho de 2020 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2020. 

* ANO XI * NÚMERO 832 * 

 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


